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Prefeitura Municipal de Obidos o
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CNPJ N°: 05.131.180/0001-64 <o onnle
Rua Ildefonso Guimardes, s/n° - Centro — CEP: 68.250-000 5") J

E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br - Z(

Oficio N° 084/2019/PMO/SEMCULT , 4
Obidos! 22 de fevereiro de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor
Irancisco José Alfaia de Barros
Prefeito Municipal de Obidos
Nesta

Assunto: Contratagiio por meio de dispensa de licitagfio, com base no Inciso V, Art. 24, Lei
8.666/93. ‘

l:xcelentissimo Sr. Prefeito;

Vimos por meio deste informar a V.82, que o Pregdo Presencial N°
019/2019/PMO/SEMCULT, cujo o objeto foi Contratagdo de empresa especializada para
(ornecimento de fogos artificiais e prestagdo de servigo de monitoramento virtual, em
stendimento as demandas da Secretaria Municipal de Cultura ¢ Turismo - SEMCULT para a
realizacdo do Carnapauxis 2019 na cidade de Obidos/PA foi declarada DESERTA no dia
18/02/2019 as 09:00h.

Ressaltamos que ainda existe a necessidade de Contratar uma empresa especializada na
prestagdo de servigo de monitoramento virtual, a qual ird prestar o servico no CARNAPUXIS
2019.

Diante dos fatos acima apresentado e conforme citado no Termo de Referéncia em anexo,
requeremos vossa AUTORIZACAO para que se possa fazer a contratagio direta com a empresa
JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287, inscrita sob CNPJ n%:
30.106.170/0001-16, sediada a Rua Pedro Alvares Cabral, n° 55, bairro Cidade Nova, Cidade de
(bidos, Estado do Para, CEP: 68.250-000, e-mail: corujatecnologia@outlook.com.br e tel. (93)
99112-2106, por meio dispensa de licitagiio, com base no Inciso V, Art. 24, Lei 8.666/93 e por
apresenta o valor total de RS 7.000,00 (sete mil reais), sendo 0 melhor valor apresentado.

Com isto e na certeza de que Vossa Exceléncia certamente irérl_atcnder ao nosso pedido,
solicitamos que se digne em determinar 4 Comissido Permanente de Licitagdo que tomem as
providéncias cabiveis para a devida formalizagdo do contrato com a respectiva empresa.

Todas as a¢des e controle serdo executados sob responsabilidade da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo.

Neste Sentido, pedimos e esperamos 0 deferimento.

Atenciosamente, 7

Kn%«,‘ "

Eduardo Henrique Chaves Dias
Decreto n® 039/2018
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TERMO DE REFERENCIA

EMPRESA INTERESSADA:

JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287, inscrita sob CNPJ n°:
30.106.170/0001-16, sediada a Rua Pedro Alvares Cabral, n° 55, bairro Cidade Nova,
Cidade de Obidos, Estado do Para, CEP; 68.250-000, e-mail;
corujatecnologia@outlook.com.br e tel. (93) 99112-21086.

1 - Objeto

1.1 Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servico de
monitoramento virtual do CARNAPUXIS 2019, em atendimento 3 Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT.

R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais) conforme pesquisa de

1.2 Custo Estimado: mercado realizada pela SEMCULT »

O objeto deste termo de referéncia, enquadram-se nos termos da Lei n°

1.3 Base Legal: 8.666/93, em especial o Inciso V do Art. 24.

1.4 Periodo de Contratagdo: | Exercicio de 2019 (CARNAPAUXIS 2019)

2 — OrgaolSecretaria/Secretario solicitante

2.1 Orgao: | Prefeitura Municipal de Obidos

CNPJ: | 05.131.180/0001-64

End.:  Rua Deputado Raimundo Chaves | N°: [338

Bairro: | Centro | Cidade: [ Obidos I Estado: Para

CEP: | 68.250-000

2.1 Secretaria: | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — SEMCULT

CNPJ: | 05.131.180/0001-64

End.: | Rua Idelfonso Guimaraes | N°: [ S/INe
Bairro: . Centro | Cidade: | Obidos | Estado: Par
CEP: | 68.250-000

2.2 Secretario Municipal: | Eduardo Henrique Chaves Dias

Decreto n°: | 039/2018 | Dada/ano 08/01/2018
CPF: 227.085.962-68 | Data de Expedicao:

RG: | 1677477 | Expedicéo: [ 23/05/2017 | Orgéo Expedidor | SSP/PA
End.: | Trav. EI6i Simées [ N°: [ 162-A
Bairro:  Centro | Cidade: | Obidos | Estado: Para
CEP: | 68.250-00 | E-mail: adv.eduardodias01@gmail.com

3 - Os Fiscais g

3.1 Fiscal I Jeter Luiz Gois Barbosa | Formacdo: | Graduacdo em Adm. Empresas
Cargo Ocupado: | Secretario Adj. Cultura e Turismo Matricula: 114.863-1
Decreto n°; 0166/2018 Dada/ano 10/02/2017
CPF: | 402.718.382-72 | Data de Expedicéo: 07/12/1989
RG: | 2281820 | Expedicgo: | 24/09/2016 | Orgao Expedidor | SSP/PA
End.. | Trav. Juraci Matos | N°: [ 498
Bairro: | Santa Terezinha | Cidade: | Obidos | Estado: Para
CEP: | 68.250-00 | E-mail: jeter.barbosa.jlb@gmail.com

Situagdo Funcional: | (x) Contratado ou ( ) Efetivo

3.2 Fiscal | Junisson do Amaral Rodrigues | Formagao: | Ensino Médio Completo
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Cargo Ocupado: Agente Administrativo Matricula: 111.138-8
Decreto n°: 180/2009 Data/ano | 05/01/2009
CPF: | 764.117.612-72 | Data de Expedigdo:

RG: | 4534893 | Expedicédo: | | Orgéo Expedidor | PC/PA
End.: | Rua Felipe Patroni, | N°: [ 322
Bairro: | Cidade Nova | Cidade: | Obidos | Estado: PA

CEP: | 68.250-000 | E-mail: junissonamaral@hotmail.com

Situacdo Funcional: | () Contratado ou ( x ) Efetivo

a) Os Fiscais ficarao responsaveis pelo recebimento, verificagdo da qualidade e

execucdo dos produtos ou servigos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30
(Trinta) dias de antecedéncia do termino do contrato ao(a) Secretario (o), para que
o(a) mesmo(a) tome as devidas providéncias a vigéncia do contrato.

b) A fiscalizagao da contratagédo sera exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido
Termo de referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a qualidade do servigo
prestado, Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir as duvidas que surgirem no
curso da execucado do contrato, e de tudo dara ciéncia & Administracéo;

c) O(s) Fiscal(is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o
acompanhamento e controle da execu¢ao do contrato;
d) A fiscalizacdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da

fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irrégularidade, ainda que
resultante de imperfeigbes técnicas, vicios redibitérios, ou emprego de material
inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, nao implica em
corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes e prepostos, de
conformidade com o art. 70 da Lei n°® 8.666, de 1993,

e) Os fiscais do contrato anotardo em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execugdo do contrato, indicando hora, dia, més e ano, bem como 0 nome dos
funcionarios eventualmente envolvidos, determinando o ,que for necessario a
regularizagdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente para as providéncias cabiveis;

4 - Local para entrega dos Produtos e Servigos

Local | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT/Praca da Cultura.

End.: | Rua ldelfonso Guimaraes (Secretaria Municipal de Cultura e N°: | S/N
 Turismo - SEMCULT/Praca Sesquicentenario)

Bairro: | Centro | Cidade: | Obidos | Estado: PA

CEP:  68.250-000 |

No ato de execugédo dos servigos e entrega dos equipamentos pela contratada a SEMCULT

verificara imediatamente a conformidade do objeto. A partir deste periodo, satisfeitas todas as
condigdes dos testes, a PMO/SEMCULT, emitird o respectivo “Termo de Aceitagio Final”.

5 - Justificativa da Solicitagdo da Prestacdo Servigos

Considerando que o processo licitatorio, Pregao Presencial N° 019/2019/PMO/SEMCULT,
cujo o objeto foi Contratagdo de empresa especializada para fornecimento de fogos
artificiais e prestagcao de servico de monitoramento virtual,, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT para a realizacao
do Carnapauxis 2019 na cidade de Obidos/PA foi declarada DESERTA no dia 18/02/2019

as 09:00h;
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Considerando que um dos itens é prestacao de servigo de monitoramento virtual;

Considerando que o a Lei de n° 8.666/93, através de seu Art. n° 24, inciso V, o que dispdes
que:

[-] ,_

V - Quando ndo acudirem interessados a licitagao
anterior e esta, justificadamente, nao puder ser
repetida sem prejuizo para a Administragéo,
mantidas, neste caso, todas as condigdes
preestabelecidas;

[...] ‘
Considerando que o servigo sera apenas durante o CARNAPAUXIS 2019;

Considerando que o preco ofertado pela empresa interessada no fornecimento dos
equipamentos e servigos foi a menor,

Considerando que a empresa interessada concorda em parcelar o pagamento;

Considerando que a empresa interessada na prestagdo do* apresentou as suas
documentacdes e certiddes conforme solicitada;

Considerando que O CARNAPAUXIS 2019 € uma das principais atragoes turisticas da
Cidade de Obidos e é considerado o maior e melhor Carnaval de rua do Oeste do Para.

Considerando que o CARNAPAUXIS 2019 sempre foi uma manifestagéo interessante e de
| cunho folclérico, tanto que tem como icone a figura irreverente e carismatica do Mascarado
Fobo e é reconhecido como Patriménio da Cultura Popular pela Lei Estadual n®: 7.225 de 24
de novembro de 2008 como “Patriménio Imaterial, Histérico, Cultural e Artistico do Estado do
Para”.

Considerando que o CARNAPAUXIS 2019, necessita de servigos, estruturas e
equipamentos compativeis com a sua grandiosidade, que irdao auxiliar no desenvolvimento
das atividades e programagoes;

Considerando que o CARNAPAUXIS 2019, ainda tem como objetivo especifico, a busca de
recursos financeiros ou materiais, sejam na forma de investimentos ppblicitérios, subvencdes
municipais, estaduais, ou de iniciativa privada, assim como, na forma de suporte técnico,
musical, segurancga, entre outros;

E que solicitamos a V. Exc.2., a AUTORIZAGAO para contratagéo de empresa especializada
no servico descrito no objeto deste termo de referéncia, sendo solicitado por meio da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — SEMCULT/PMO.

6 - Especificagdes, quantitativos e Pregcos Maximos Admitidos

MONITORAMENTO VIRTUAL
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- Valor Valor
ITEM DESCRICAO DO OBJETO QTDE | UND Unitario Total

'CENTRAL  DE  MONITORAMENTO

ELETRONICO = PADRAO
MONITORAMENTO PARA COBERTURA DO
CARNAPAUXIS 2019:

SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM EM
ALTA RESOLUCAO (FULL HD), CONTENDO

01 12 (DOZE) PONTOS DE VIGILANCIA VIA| o7 |DIAS 1.000,00 | 7.000,00
CAMERAS DE SEGURNCA DURANTE
TODO O PERIODO DO CARNAPAUXIS
'OFICIAL;

EQUIPE TOTALMENTE PREPARADA NA
OPERACAO DO SERVICO COM RADIOS
AMADORES PARA UMA AGILIDADE
'PRECISA.

VALOR TOTAL DO LOTE 01 01 R$ 1.000,00

R$
7.000,00

7 - Da Fonte de Recurso T
33903900 Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

As despeéas deste TERMO DE REFERENCIA ocorrerdo por conta das classificagdes
funcionais constantes da Lei Orcamentaria Anual de 2019.

8 - Obrigagées

8.1 Obrigagoes da CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a: £

a) | Cumprir todas as exigéncias do Contrato e Termo de Referéncia;

b) | Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados
' necessarios a perfeita execugdo do fornecimento dos materiais, equipamentos ou
' servicos, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos, inclusive dos encargos previstos na

legislagao trabalhista, previdenciaria e fiscal e quaisquer outros decorrentes da sua

' condicéo de empregadora,

¢) Atender, com a diligéncia possivel, as determinagdes do gestor, adotando todas as
| providéncias necessarias a regularizacéo de faltas e irregularidadés verificadas;
d) ' Indenizar o contratante por quaisquer danos causados aos Servigos, por seus
empregados, ficando este autorizado a descontar do valor correspondente aos
' pagamentos devidos 8 CONTRATADA;
e) Comunicar, formalmente no prazo maximo de até 24 (Vinte e quatro) horas que antecede
' a execugao dos servicos e entrega dos equipamentos, ao CONTRATANTE, eventuais
ocorréncias como interrupgdo ou possivel atraso na execugéo dos servigos, bem como
informar as medidas a serem adotadas de modo a ndo interromper a execugao das
tocatas e locagao dos trios;
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' Executar o objeto deste Termo de Referéncia no endereco indicado no Item 4 - (4 - Local
| para prestar os servicos),

Executar o objeto deste Termo de Referéncia no periodo de CARNAVAL
(CARNAPAUXIS 2019), apos recebimento da Ordem de Servigo, assinada pelo Fiscal e
Secretario, em estrita observancia das especificagdes do Edital, Proposta Consolidada e

| Termo de Referéncia.

Todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administragédo, encargos
sociais, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais, deslocamento de pessoal, prestagdo
de garantia, Seguro, transporte até o destino e demais encargos de qualquer natureza
necessarios ao cumprimento integral do objeto deste termo de referéncia, nada mais
sendo valido pleitear a esse titulo;

Fornecer garantia formal para o objeto, contra qualquer irregularidade de

manuseio/instalagdo e vicio de utilizagdo, ndo podendo ser inferior a 24 (vinte e quatro)
' horas, inclusive com sua substituicado quando necessario, sem 6nus para a contratante,

e/ou garantia a ser considerada, cabendo-lhe a responsabilidade de solicitar a
| substituicao, quando verificar qualquer desvio das condicées de contrato;

' Reparar, corrigir, no total ou em parte, o objeto do contrato em qlie se verificarem vicios,
- defeitos, incorregcbes, danos decorrentes resultantes da execugao do servico Contratado,

de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n°®
: 8.078, de 1990),

- Caso os produtos e servicos ndo estejam de acordo com as exigéncias editalicias, a
- CONTRATADA devera revisar ou substituir o objeto em questao, imediatamente, a partir

' do recebimento da NOTIFICACAO da CONTRATANTE, sob pena de aplicagdo das
 penalidades estabelecidas no Contrato;

Por ocasido da entrega, a CONTRATADA devera avisar antecipadamente a
CONTRATENTE sobre: data, hora e nome do(s) funcionario(s) da CONTRATADA
responsavel(is) pela entrega dos equipamentos e prestacao dos servicos;

Atender prontamente, exclusivamente neste municipio a quaisquer exigéncias da
Administragao, inerentes ao objeto do Presente Termo de Referéncia e Contrato de
' Prestacéo de Locacéo e Servicos;

Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
, assumidas, todas as condi¢des de habilitagéo e qualificacéo exigidas na licitacdo;

' Nao transferir a terceiros, por qualgquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagées
assumidas, nem subcontratar qualquer das prestagdes a que esta obrigada, exceto nas
| condigbes autorizadas no Termo de Referéncia ou na minuta de contrato;

' Qualquer solicitagao feita pela CONTRATADA, em que possa alterar o termo do Contrato
' ora afirmado, a CONTRATADA devera comunicar a Contratante via Oficio, juntamente

' com seus documentos que possam argumentar devida alteragdo, para que o Gestor
| possa encaminhar via Oficio solicitagao a autoridade competente, para que sejam

I tomadas as devidas providéncias cabiveis a solicitacdo ora pretendida;

' A CONTRATADA devera aceitar, mediante solicitagdo da CONTRATANTE, que se
procedam as mudancgas nos dias e horarios de entrega dos equipamentos e ou,

 execugao dos servicos sempre que houver necessidade;

A CONTRATADA devera apresentar as Certificagcdes Necessarias para o funcionamento
dos servicos necessarios a prestar.

8.2 Obrigagoes da Contratante
A Contratante obriga-se a:

rre
ot
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Ficara responsavel em testar e aprovar os equipamentos e servigos, dentro da margem e
. condigdes de uso e qualidade.

Comunicar a CONTRATADA através de telefonema, E-mail ou Oficio, sobre a
| necessidade dos servicos por meio de emissdo de Ordem de Servico (O.S)

Proceder a emisséo da Ordem de Servigo (O.S) devidamente assinada e data pelo
| Secretario Municipal.

Proporcionar todas as facilidades para que o contratado possa cumprir suas obrigagtes
dentro das condi¢des estabelecidas no contrato;

Participar ativamente das sistematicas de supervisdo, acompanhamento e controle de
. qualidade no momento da entrega dos equipamentos e execucdo dos servicos;

Notificar formalmente a empresa, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades
constantes de cada um dos itens que compdem o objeto deste termo, para que sejam
| adotadas as medidas corretivas necessarias:

' Prestar todas as informagdes e/ou esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos
técnicos da CONTRATADA;

' Estabelecer normas e procedimentos de acesso as suas instalagées para substituicdo de
- cada um dos itens que compdem o objeto deste termo:

Proceder a fiscalizagdo e acompanhamento na execugédo do..Contrato por meio de
servidor designado através de Portaria e mencionado no item 3, nos termos da Lei n°
8.666/93 e agir, no ambito de suas competéncias, de forma a garantir a boa e regular

| execugao do servigo;
' Receber provisoriamente o servigo, disponibilizando local indicado no Item 4 (4 - Local
| para prestar os servicos);

Verificar minuciosamente, no prazo fixado, |a conformidade dos servigos recebidos
provisoriamente com as especificagdes constartes no termo de referéncia e da proposta,
_ para fins de aceitacdo e recebimento definitivgs; *

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das [pbrigacées da CONTRATADA, através de
| servidor especialmente designado pela CONTRATANTE.

| 9 - Entrega dos Produtos e Servigos

A entrega dos Produtos e servigos deste{lTermo de Referéncia, deverdo estar de
~ acordo com o estabelecido pela CONTRATANTE;

A execugao dos servigos deste Termo de Referéncia, serdo nos locais, horarios e
prazos indicados no item 4 deste termo de referéncia

A contratada devera realizar os servigcos durante o rperiodo de Carnaval
(CARNAPAUXIS 2019), junto as dependéncias da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

A contratada devera apresentar os equipamento e execugao do servigo aos fiscais da
SEMCULT, conforme estabelecido na proposta de aquisicao.

10 - Recebimento e Critério de Aceitagdo do Objeto

Os

objetos deste termo de referéncia serdo recebidos:

Provisoriamente, até 24 (vinte e quatro) horas apdés a entréga dos equipamentos
instalados nos locais, e ap6s a verificagdo IN LOCO, para efeito de conformidade com as
condicoes e especificacées firmadas em Contrato de Prestacdo de Servicos.

b) | Definitivamente, apos a verificagdo proviséria e estando em conformidade com as
especificagcdes constates no contrato e consequentemente a aceitacao;
c)) | Na hipétese de durante a verificagéo proviséria for constado alguma irregularidade como

Y « 6
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defeito, avaria ou diferente dos servigcos licitados, a CONTRATANTE devera notificar a
empresa CONTRATADA para que a mesma tome as devidas providéncias no prazo
imediato a contar do recebimento da notificagao;

O recebimento e execugdo do objeto deste TERMO DE REFERENCIA sera confiado ao
Fiscal indicado pelo(a) Secretario (a), através do Termo de Recebimento;

11 -

Das Condi¢goes de Pagamento

a)

Para fins de pagamento serdo observados os procedimentos dispostos no Decreto
Estadual n. ° 877, de 31 de margo de 2008 e a Instrugdo Normativa n. °: 018, de 21 de
maio de 2008, da Secretaria de Estado de Fazenda — SEFA;

Os pagamentos do valor total do servigo serdo efetuados em 3 (trés) parcelas, sendo:
a) Primeira parcela de 30% (trinta por cento) do valor total, sera quitado no prazo de
30 (trinta) dias; "
b) Segunda Parcela de 35% (trinta e cinco por cento) do valor total, sera quitado no
prazo de 60 (sessenta) dias;
c) Terceira Parcela de 35% (trinta e cinco por cento) do valor total, sera quitado no
prazo de 90 (noventa) dias;

O prazo comega a contar ap6s a entrega da nota fiscal/fatura devidamente atestadas,
datadas pelo fiscal do contrato e Secretario e acompanhada da Ordem de Servigo,
termos de recebimentos;

So serdo pagos os valores mensais referentes aos servigos efetivamente executados,
termos de Recebimentos e Certidées de regularidades fiscais, através das Certidoes
Negativas de Débitos atualizadas, que sera submetida a avaliacdo de sua veracidade.

Pagamento devera ser somente através de transferéncia bancaria entre a contratada e
contratante.

Para efetivacdo do pagamento, além da correspondente Nota Fiscal/Fatura, a
CONTRATADA devera comprovar sua regularidade fiscal, através das Certiddes
Negativas de Débitos atualizadas,

As despesas de frete/lembalagem, ser houver, em hipétese alguma poderdo ser
destacadas quando da emissado da nota fiscal/fatura;

No caso de incorregdo nos documentos apresentados, inclusive na Nota Fiscal / Fatura,
serao os mesmos restituidos a CONTRATADA para as corregbes necessarias, nao
respondendo a Prefeitura Municipal de Obidos por quaisquer encargos resultantes de
atrasos na liquidacdo dos pagamentos correspondentes;

Caso a CONTRATADA seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de
Impostos e Contribuicdes das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte —

SIMPLES, devera apresentar em todas Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) devida
comprovagao de acordo com o disposto na Lei Complementar n. °. 123, de 14 de

dezembro de 2006;

Para a licitante estrangeira que indicou na proposta de pregos o recebimento do
pagamento em moeda estrangeira, sera utilizada a cotagéo do ultimo dia Gtil anterior ao

dia do pagamento;

A CONTRATANTE podera exigir da empresa contratada, a qualquer tempo, a
apresentacdo de comprovantes originais referentes a efetiva quitagdo de qualquer
encargo ou compromisso para com terceiros, exigidos por forca da execugéo dos
servicos contratados. A n&o apresentacdo desses comprovantes podera ensejar',.a

24’
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Prefeitura Municipal de Obidos 2 So‘ X{J,

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Semcult J3u4 B
CNPJ N°: 05.131.180/0001-64

Rua Ildefonso Guimardes, s/n? - Centro — CEP: 68.250-000
E-mail: culturaobidosturismo@gmail.com

suspensdo dos pagamentos devidos pela PMO, a seu critério, até a regularizagao do
assunto;

) | ACONTRATANTE procedera a retencéo de impostos nas hipéteses previstas em lei;

m) | A CONTRATADA apresentara ao CONTRATANTE documento fiscal especifico referente
ao objeto da licitacdo, sendo que estes deverdo ser entregues até o dia 20 de cada més;

n) | O CONTRATANTE tera o prazo de 48 (Quarenta e oito) horas, a contar da
apresentacao do documento fiscal, para aprova-lo ou rejeita-lo;

o) | O documento fiscal ndo aprovado pelo gestor sera devolvido 48 CONTRATADA para as
necessarias corregbes, com as informagdes que motivaram sua rejeigéo, contando-se o
prazo estabelecido para pagamento a partir da data de sua reapresentacao;

p) | A devolugdo do documento fiscal ndo aprovado pelo gestor, em hipétese alguma, servira
de pretexto para que a CONTRATADA suspenda a execucéo do contrato;

q) | O contratante podera sustar o pagamento de qualquer fatura, no todo ou em parte, nos
seguintes casos: execugdo do objeto contratual em desacordo com o avengado e
existéncia de qualquer débito para com o contratante.

r) | A CONTRATADA, no ato de celebragdo do presente termo, estar plenamente habilitada
a assuncéo dos encargos contratuais e assume o compromisso de manter, durante a
execucdo do contrato, todas as condigées de qualificagdo, habilitagdo e idoneidade
necessarias ao perfeito cumprimento do seu objeto, inclusive no ato do pagamento do
Servico

12 — Medidas Acauteladoras

Consoante o artigo 45 da Lei n°® 9.784, de 1999, a Administragao Pubilca podera, sem a
prévia manifestagdo do interessado, motivadamente, adotar providéncias acauteladoras,
inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a
ocorréncia de dano de dificil ou impossivel reparacao.

13 - Das infragoes e das sancgdes administrativas

A disciplina das infragdes e sangdes administrativas aplicaveis no curso da Dispensa de
licitacdo e da contratagéo € aquela prevista no Edital, na Lei 8.666/93, de 21 de julho de 1993
e demais normais pertinentes.

14 - Anexos

As Pesquisas de Mercado

Obidos/PA, 21 de fevereiro de 2019,

Eduardo Henrique Chaves Dias
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto:039/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

SETOR DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ N&. '05.131.180/0001-64 Trav. Idelfonso Guimaraes s/n® — Centro — Obidos — PA-CEP: 68.250-000
0 P e s R ey

PORTARIA N° 010/2019-SEMCULT, 21 de fevereiro de 2019.

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execugao do contrato referente a
contratagdo de empresa especializada para
Locagdo de Equipamentos e Servigos de
Monitoramento Virtual, que atenderdo as
demandas do Carnapauxis 2019, que sera
realizado pela PMO/SEMCULT.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas
atribuicbes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 - Lei de Licitagbes e a celebragdo de Contratos
Administrativos entre fornecedor/prestador de servigo e PMO/SEMCULT.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidor, Jeter Luiz Gois Barbosa, portador do CPF
n® 402.718.382-72 e RG n°® 2281820 SSP/PA, ocupante do cargo de Secretario
Adjunto, Matricula Funcional n° 114863-1, para acompanhar e fiscalizar a
execugdo do objeto constante do respectivo Contrato de Locagéo de
Equipamentos de Monitoramento Virtual, no qual a Prefeitura Municipal de
Obidos € CONTRATANTE, e que, sera substituido em sua auséncia e em seu
impedimento, pelo servidor, Junisson do Amaral Rodrigues, portador do CPF n°
764.117.612-72 e RG n° 4534893-PC/PA, ocupante do cargo Agente
Administrativo, Matricula Funcional n® 111.138-8.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado, ou na auséncia desta, o
fiscal substituto, devera:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
préprio todas as ocorréncias a sua execugéo, determinando o que for necessario
a regularizagdo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo habil, as decisdes e as providéncias que ultrapassarem a
sua competéncia, nos termos da lei.

Il — Avaliar, continuamente, a qualidade dos servigos prestados pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o
seu periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicacéo das penalidades legalmente estabelecidas.

Ill- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos servigos prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.
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Art. 3° - Dé-se ciéncia aos servidores designados e publique-se.

Art. 4°- Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdo, revogando-
se as disposigdes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Obidos (PA), 21 de fevereiro de 2019.

N /-
L‘/ LA
Eduardo Henrique Chaves Dias

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto n° 039/2018

CIENCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Declaro que estou ciente da designacgao de fiscal, ora atribuida, e das funcdes
gue sao merentes em razéo da fung;ao

,.Jr/d;l-f( /() {LL;;/ J/&&/( & NS
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Declaro que estou ciente da designacgao de fiscal substituta, ora atribuida, e das
fungoes que sao merentes em razao da substltwgao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS (& Wb 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO — SEMCULT | < o {0 £
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 = G
RUA IDELFONSO GUIMARAES, S/N° - CENTRO — CEP: 68.250-000

E-mail: culturaobidosturismo(@gmail.com

PESQUISA DE MERCADO
MONITORAMENTO VIRTUAL

EMPRESA: Soea&E AMBYLon) (PIVTEEI &S SoubEs -$424FS00 367

CNPJ:. 30 (V6. /P()/Z{’/ /£ TEL (CONTATO). 23/ $5//2 - /06

ENDERECO: Doy Feren JAvspcs Catws L, A2 S5 Maﬁ‘a-w_b/f"ﬂ.
PLANILHA DE ESPECIFICACOES

MONITORAMENTO VIRTUAL
ITEM DESCRIGAO DO OBJETO P | yno VALOR
DIAS

< CENTRAL DE MONITORAMENTO ELETRONICO —
PADRAO MONITORAMENTO PARA COBERTURA
DO CARNAPAUXIS 2019;

< SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM EM ALTA

RESOLUCAO (FULL HD), CONTENDO 12 (DOZE)
01 PONTOS DE VIGILANCIA VIA CAMERAS DE 7 DIAS
SEGURNCA DURANTE TODO O PERIODO DO
CARNAPAUXIS OFICIAL;

< EQUIPE  TOTALMENTE  PREPARADA  NA
OPERACAO DO SERVICO COM  RADIOS
AMADORES PARA UMA AGILIDADE PRECISA.

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (Por Extenso)

RS ,
7 00000

Obidos (PA), /7 , de /’JVE%‘//&D 2019.

> Esta proposta possui validade de 60 dias.

L I Y ’{/M(M { \s_i»"txw \:Lw

Assinatura e Carimbo da Empresa.
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PREFEITURA MUNIUIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT
UNP§ N D513 1 BIG00 T 64

RUA IDELFONSO GUIMARAES, 527 - CENTRO - CEP: 68250000
E-mail i

PESQUISA DE MERCADO

" MONITORAMENTO VIRTUAL

EMPRESA: [ , cﬁf; <l a ,5.'?./;:'hn - mE

CNPJ:_£Y. %23 .0t fommi- 2Y TEL(CONTATD} [7 5/950 99 . 59 59

ENDERECO: Pun /s vulee MLJ vs LYo r‘.a/::_. F) oo g
PLANILHA DE ESPECIFICACOES

MONITORAMENTO VIRTUAL

- - =

ITEM | DESCRIGAQ DO OBJETO

|
CENTRAL DE MONITORAMENTO ELETRONICO '-‘ e ol | ‘
PADRAC MONITORAMENTO PARA COBERTURA |
DO CARNAPALIXIS 2018, :

o

< SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM EM ALTA |
RESOLUCAO (FULL HD), CONTENDO 12 !DOZE) |
o1 PONTOS DE VIGILANCIA VIA CAMERAS DE! 7 . DIAS

SEGURNCA DURANTE TODO O PERIODO oo '
CARNAPAUXIS OFICIAL; !

% EQUIPE  TOTALMENTE  PREPARADA  NA | !
OPERACAD DO SERVICO COM  RADIDS ,
AMADORES PARA UMA AGILIDADE PRECISA. | | .

| VALOR TOTAL DO LOTE 01 (Por Extenso) . ] RS b
| | /506,00

Obidos (PA), /%, de Thawe.sn o 2019

e —

114.422.011/0601-74}
L. DASILVA STQUEIRA -M

~ Esla proposta possui validade de 60 dias.

Eletron .JE:{_.’J
Rua Osvaldn iisius de Sotiza, 340
- ’———-f__::—-_L:/- Cadada Ff::..‘-:,—‘, 5 :": _';'-'._: TRR000 )
Assinblura e Canmbo da Empiesa, 01 7¢ T -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRUTARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO — SEMCULT
CNPI N 05.131.180/0001-64
RUA IDELFONSO GUIMARAES. S/N° - CENTRO - CEP: 68.250-000
E-mail: culrmobidostnsmod smail.com

PESQUISA DE MERCADO
SERVICOS DE ARTE VISUL

EMPRESA: MULTISEG COMERCIO DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ/CPF: 13.554.884/0002-74 TEL (CONTATO): (093) 3522-0804
ENDEREC}O: ESTABELECIDA A AV. PRESIDENTE VARGAS, 2966 — APARECIDA —
SANTAREM / PA.

PLANILHA DE ESPECIFICACOES

MONITORAMENTO VIRTUAL
ITEM | DESCRICAO DO OBIETO g:; UND [ VALOR |

“ CENTRAL DE MONITORAMENTO ELETRONICO -
PADRAC MONITORAMENTO PARA COBERTURA
DO CARNAPAUXIS 2019;

< SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM EM ALTA i
RESOLUCAO (FULL HD), CONTENDO 12 (DOZE) |
\

01 PONTOS DE VIGILANCIA VIA CAMERAS DE 7 | DIAS 8.000,00
SEGURNCA DURANTE TODO O PERIODO DO |
CARNAPAUXIS OFICIAL; |
“ EQUIPE  TOTALMENTE  PREPARADA  NA | i
OPERACAO DO SERVICO COM  RADIOS i ‘
AMADORES PARA UMA AGILIDADE PRECISA. ; !
| | ‘
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (Por Extenso) RS 8.000,00 |

Obidos (PA), /7, de__ZNry ¥ 2019,
» Esta proposta possui validade de 60 dias.
/ / /f e
by ;}//,’ - /’fl
/ JAAD %m EZARM

fercio de inforrifatica e Teletomdnicagtes EIRELI
g CNPJ, 1 .554.664!0002/ 4




Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87
Rua Pedro Alvares Cabra] — Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000

01'93) 99112-2106  e-mail- corujatecnologia@outlook.com br

CNPJ:30106170/000116 IE: 155987933

PROPOSTA COMERCIAL
Comodato e servico de monitoramento

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - OBIDOS PARA

PRODUTOS / SERVICOS - CFTV

PRODUTO/SERVICO

01) RACK ESPECIFICO PARA MONTORAMENTO MDF

01) HD 1 TB INTELBRAS WD PURPLE (ESPECIFICO PARA MONTORAMENTO DE VIDEQ)

01) GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL INTELBRAS MHDX 3016

10) CAMERAS DE SEGURANCA VHM 1220 FULL HD

02) CAMERA DE SEGURANCA MIBO SEM FIO FULL HD

02) CARTAO DE MEMORIA 16 GB

01) FONTE CHAVEADA 10 A INTELBRAS

01) CABO HDMI CONECTOR OURO 20 METROS

01) MONTOR TV PANASONC 40'' LED

(12) CAIXA ERMETICA DE PROTECAO

02) RADIO COMUNICADORES INTELBRAS 1KM

02) NOBREAK 720 VA

01) COMPUTADOR 4/ 160 HD (AUXILIO NO BACKUP DAS IMAGENS)

01) ROTEADOR WIRELESS ACTION 1200 INTELBRAS (AUXILIO NO ACESSO REMOTO)

05) CABO COAXIAL 300 METROS

20) CONECTORES BNC

10) CONECTOR P4 MACHO

01) LUMINARIA DE EMERGENCIA BLA 2000 (2000 LUMES)

(02) LUMINARIA DE EMERGENCIA INTELBRAS LEA 101 (100 LUMES)

(08) LUMINARIA DE EMERGENCIA INTELBRAS 30 LEDS

02) LANTERNA TATICO A BATERIA ALCANCE DE 500 M




Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87
Rua Pedro Alvares Cabral — Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000
93) 99112-2106  e-mail: corujatecnologia@outlook com. br
CNPJ:30106170/000116  1E: 155987933

DVR Intelbras Full HD - MHDX, Multi HD, 1080p, 32
CANAIS

Intelbras Multi HD"

Multiplique

o poderdo CFTV

intelbras

HDCVI - HDTVI - 1P
AHD - ANALOGICO

Intelbras Multi HD®

Com a nova linha de gravadores Intelbras Multi HD, o seu projeto ganha muiti-possibilidades. Além da
tecnologia Intelbras HDCVI, ja consagrada no mercado brasileiro, agora é possivel utilizar as demais
tecnologias* disponiveis no mercado: AHD, HDTVI, analégica e IP

* Comnpativel com AHD-M/H e HDTVI 2.0 ou superior,

Produtos mais sofisticados, ideal para médios projetos, aplicado em condominios, médios
estabelecimentos comerciais e locais que exijam robustez dos equipamentos com altissima qualidade de
imagem. Reconhecida pela confiabilidade, a série 3000 garante a seguranga que 0 seu negocio necessita.
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Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87
Rua Pedro Alvares Cabral - Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000 . ;._/ o }' Xg
193) 99112-2106  e-mail: corujatecnologia@outlook.com.br \335 dcLs
CNPJ:30106170/000116  IE: 155987933 .-

Acesso remoto

Com o Intelbras iSIC para smartphones e o Intelbras S.I.M. Plus para desktops e notebooks, o
gerenciamento das imagens pode ser realizado na propria empresa, ou de qualquer lugar, via internet..

@ !néellbrés. iinlelbras
UALIZACAC 0 VA SOFTWARE PARA
s 3 GERENCIAMENTO)

Imagens em alta qualidade

O MHDX 3008 grava imagens com resolugédo HD (720
@ 30 FPS) ou em 1080p @ 15 FPS garantindo melhor
definicdo e riqueza de detalhes.

Praticidade

Possui matriz virtual que permite
reposicionar as imagens do plano de
visualizag@o sem precisar trocar os cabos
de instalagdo. Além disso, exporta os
videos em AVI, formato compativel com o
Windows Media Player, dispensando o uso
de programas para conversao.
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Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87 |2 O O 5]
Rua Pedro Alvares Cabral — Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000 V. W a
N of 7

193)99112-2106  e-mail: corujatecnologia@outlook.com. br et L
CNPJ:30106170/000116 1IE: 155987933

HDCVI, AHD, HDTVI
ou Analogica

Tecnologia Auto Sense

De forma pratica, podemos conectar
aleatoriamente as tecnologias HDCVI, AHD,
HDTVI ou analégica nos canais do DVR e ele
automaticamente fara a identificagdo.

e ‘a‘,
B=f -":'
-

Maxima capacidade

Com capacidade para 1 disco rigido padrdo SATA, esse
DVR possui maior armazenamento de imagens & suporte
aos arquivos de videos.

Obs.: para melhor funcionamento do DVR,
recomendamos o uso dos HDs




Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87 5
Rua Pedro Alvares Cabral — Cidade Nova — Obidos Para CEP- 68250-000 -
193)99112-2106  e-mail: corujatecnologia@outlook com. br "-? 7394 /
CNPJ:30106170/000116 1E: 155987933 i

Cameras Intelbras VHM 1220 FUL HD BULLET G3

A linha HDCVI agora conta com a VHD 1220 B Full HD, uma cdmera de case bullet plastico

com resolugdo de imagem em alta definicdo, ideal para monitoramento de ambientes internos e
externos.

Imagem perfeita em resolucao Full HD

Coma VHM 1220 B, a seguranca ¢ em alta defini¢io. Sua resolugdo Full HD (1080p)
proporciona imagens muito mais nitidas e ricas em detalhes e qualidade.

RESOLUCAO

Enxergue no escuro: alcance IR

Com iluminador de infravermelho que emite uma luz nfo visivel ao olho humano, a
camera pode alcangar uma distancia de até 20 metros no escuro. Dessa forma, a cdmera pode
ser utilizada em ambientes com pouca ou nenhuma luminosidade.
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Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87 \ _'_’.)\/,,3 o P
; NE )P
Rua Pedro Alvares Cabral — Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000 NI~

6;93) 99112-2106  e-mail: corujatecnologia@outlook com br

CNPJ:30106170/000116 IE: 155987933

Para o que os olhos nio veem, IR inteligente.

Garante imagens mais nitidas e iluminagdo uniforme no modo Noite. Com esse
fecurso, mesmo que a pessoa ou objeto focado esteja proximo a cimera, ele podera ser
identificado.

Com IR nteligente

Mais protegio, mais durabilidade.

A camera possui um circuito adicional de protegdo contra surto de tensdo, garantindo a
protecdo no sinal de video e na alimentagfo. Além disso, possui também case plastico com
protecdo anti-UV e IP66 que pode ser instalada interna e externamente. Sua protegio anti-UV
permite uma resisténcia maior contra os efeitos dos raios solares, atrasando o amarelamento.

T

PROT %to INDICE DE
CONTRA SURTOS PROTECAC
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Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87 \7Z
Rua Pedro Alvares Cabral -

Cidade Nova — Obidos Para CEP: 68250-000
193) 99112-2106

e-mail: corujatecnolotaria@outlook.com.br_
CNPJ:30!O6I70/0001 16 IE: 155987933

Dimensées e peso

Para o que os olhos nao veem, IR inteligente

Garante imagens mais nitid
Com esse recurso, mes
Préximo & camera, ele

as e iluminag&o uniforme no modo Noite,
Mo que a pessoa oy objeto focado esteja
podera ser identificado,

Com IR Inteligente , R

INTEUGENTE
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Jorge Maylon Contreira Soares 542475002-87 \2. &7 ),
Rua Pedro Alvares Cabra] — Cidade Nova — Obidos Parg CEP: 68250-000 ‘v\@’_y B4

9‘93) 99112-2106  e-mail- comjatecnologia@outIook.com.br

CNPJ:30106170/000116 IE: 155987933

Mini Organizador para Camera

- Compativel com as tecnologias: HDCVI, HDTVI, AHD e Analégico convencional
- Protegéo contra surtos de tensao

- Conector BNC macho

- Espaco para 01 Fonte 1A 12v

- Organiza a sobra de cabo (Coaxial) e Protege as Conexdes

- Garante melhor estética no acabamento da instalacéo.









Gertificado da Condigao de
Wicroempreendedor Individual

|dentificacao

Nome Empresarial

JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287
Nome do Empresario :

JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES

lome Fantasia

CORUJA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS

Capital Social -
10.000,00

Namero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF

5590269 PCIPA PA 542.475.002-87

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situac¢do Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagcdo Cadastral Vigente
ATI VO' 04/04/2018

Nimeros de Registro

CNPJ: NIRE
30.106.170/0001-16 15-8-0260628-1

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero

58250-000 RUA PEDRO ALVARES CABRAL 55

Bairro : Municipio UF

CIDADE NOVA OBIDOS PA

Atividades

T )

Nata de Inicio de Atividades Forma de Atuagao .
04/04/2018 Estabelecimento fixo, Internet, Em local fixo fora da loja, Correio, Porta a porta,

postos moveis ou por ambulantes, Televenga

Qcupacdo Principal

Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Principal (CNAE) '

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Ccupacgdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de

aletrodomésticos e equipamentos

de audio e video

Comerciante independente de

aquipamentos de telefonia e

cormunicacgéo

omerciante independente de

aquipamentos para escritério
~Comerciante independente de

ferragens e ferramentas

Comerciante independente de

materiais de construgéo em geral

Comerciante independente de

material elétrico

Comerciante independente de -

pacas e acessorios para aparelhos  47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para

aletroeletrénicos para uso aparelhos eletroeletronicos para uso domestico, exceto informatica e comunicagéo

47.53-9/00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de dudio e video

47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicagdo ‘

47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0/99 - Comeércio varejista de materiais de construgéo em geral'

47.42-3/00 - Comeércio varejista de material elétrico



mpresso d2 FIC

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
FICHA DE INSCRICAO CADASTRAL - FIC

SCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO NO CNPJ/CPF; fINSCRICAO NA JUNTA COMERCIAL
5598.793-3 30.106.170/0001-16
EMPRESARIAL

zmi;r: MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287

DO ESTABELECIMENTO -
RUJA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS

Esm SANTAREM

[ENDERECO
JRUA PEDRO ALVARES CABRAL, 55 CIDADE NOVA
ETFEEDE PAGAMENTO MUNICIPIO g -
i Nacional BIDOS
RA’[A DE INICIO DA ATIVIDADE SITUACAO CADASTRAL
i i8 Ativo
HSDIGO DE ATIVID,

751201 - Comércio

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
1500 - Instalacio ¢ manntencdo cléirica

ADIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
742300 - Comércio varcjista de material elérico

ADIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
744001 - Comércio varejisia de ferragens ¢ faramentas

[CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
744099 - Comércio varejista de materiais de construcio em geral

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA 7
752100 - Comércio wejiﬂamciaﬁmdodcequipnmﬂnsdetekibninecomimﬁo

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
m-‘m‘mmememmaﬁocm

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA ; .
: mm-mmmmmemmmmmmm

T 2
_ [CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
4759899 - Comércio vargjista de outros artigos de uso doméstico nao especificados anieriormente ,

CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
4789007 - Comércio varejista de cquipamentos para escrntono
ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
1m-mmﬁm&mmmmmm
ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA

1800 - Wem&me&wm

CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
2600 - Reparacio e manuiengio de equipamentos de comunicagio

Aprovado pelo Decreto n°® 4676 de 18 de Jumho de 2001.
Emitido no dia 12/04/2018 as 10:21:10 pelo Portal de Servigos da SEFA i

a ; 12/042018
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ALVARA

| _ MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

ANO INSCRICAO MUNICIPAL

2019 4468

No. DO ALVARA
2019000032

DATA VALIDADE

JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287
CORUJA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS

MICRO EMPEEENDEDOR INDIVIDUAL
SEDRC ALVARES CABRAL 55

4 No. do Processo
Zgirro: CIDADE NOVA - Cidade OBIDOS CEP 68250000

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de inférmatica

O ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL EM CASO DE ATIVIDADE ESTABELECIDA, APRESENTADO PELO
CONTRIBUINTE QUANDO NAO ESTABELECIDO E RENOVADO ANUALMENTE.
HORARIO DE FUNCIONAMENTO : 08:00 A 12:00 E 14:00 A 18:00 HORAS

ABIDOS, 20 de Fevereiro de 2019 COD. DE VALIDAGA©O 00101062A00000004468

Para verificar a autenticidade deste Alvara, acesse o site www.obidos.pa.gov.br

1. Ndo receber o carmné de Licenc¢a e Funcionamento
4. Mudar Razao Social

2. Mudar de Enderego 3. Mudar de Atividade
5. Encerrar a Atividade da Empresa

; T -
Emitido por Meio de acesso Data Emissao
marm e m Tad~s TAasrs] 20 /02 /2N 0




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
CADASTRO MUNICIPAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO CADASTRAL , . /7¥¢™

INICIO DA ATIVIDADE NUMERO DE INSCRIGAO CNPJ/CPF: INSCRIGAO ESTADUAL / NIRE
21/ 22/ 2019 4468 3010€170000116 0/ 0 .

54247500287

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME FANTASIA)
-OnUJk TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS

ATIVIDADE PRINCIPAL

COMNGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS - PRINCIPAL

£TIIZ01 Comércic varsjista espscializado de equipamentas e suprimentos de inférmatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS - SECUNDARIA

1580 Instalagdo e manutenglo elétrica
£T4Z300 Coméreic varejista de material elétrice
472490%

Comércio varejista de ferragens s f=rramentas

Comércis varejista de= materiais de construgio em geral

4752200 Comércic varejista especializade de equipamentos de telefonia e comunicacdo
£7539800 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de Audio e video
£TETILG Comércic varejista especializado de Pegas e acessériss para aparelhos eletroeletrdnicos para uso doméstico, exceto informa

£72589% Comércic varejista de outros artigos de uso doméstico ndo especificados anteriormente

Coméxcic varejista de egquipamentos para eseritério -

120655 Jutras atividades de telecomunicagSes ndo especificadas anteriormente
2812800 feperagic = manutencdc de computadores e de equipamentos periféricos
$812800 Aezperagés & manutencglc d= ejuipamentos de comunicacdo

ATIVIDADES DA LISTA DE SERVIGOS 4

000- 7.02 5.0000% - Instalagio e manutengdo elétrica’

5.0000% - Servigos de instalagdo elétrica em edificagbes

5.0000% - Servigss de rsparagdo, conservagdo e reforma da instalaglo elétrica em edificagdes
§.0000% - Servigos de manuteng@o de eguipamentos elétricos em edificagdes

5.0000% - InstalagZc e montagem de aparelhos, mAguinas e equipamenos, inclusive montagem industrial
5.0000% - Sexvigos de manutenglo das conexdes de terminais telefénicos ds redes de teleccmunicagdes
5.0000% - Servigos de instalacio das conexdes de terminais telefénicos is redes de teleccmunicagdes
53.0000% - Reperagio e manutencdc de computadores e de eguipamentos periféricos -

5.0000% - Servigos de suporte e manutenglc de hardware e software

5.0000% - Servigos de manutencgdo, reparacgfc e instalaglo de miquinas de escritérioc e de informética

5.0000% - Reparagic e manutencg@c de eguipamentos de comunicagio




| |cep LOGRADOURO NUMERO
[ | 55257030 RUR PEDRO ALVARES CRBRAL 55
["com 12mENTO BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
CIDRDE NOVA OBIDOS PA
SITUAGAO CADASTRAL OPTANTE DO SIMPLES? | | TIPO DE ESTABELECIMENTO DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ZTIVO SIM MATRIZ 20/02/2019
| siTUAGAO ESPECIAL MEI? TIPO DE CONTRIBUINTE DATA DA SITUAGAO Esgeg@m. O\
| oo muNzcipIO STM NORMAL N a8 Can
N D

REGIME ATUALMENTE ENQUADRADO

DATADE INSERGAD | & &” .U
20/02/2019 \ of

CARTEO DE INSCRIGAO NO CADASTRO DE PRODYTORES DE BENS E SERVIGOS
Este cartido é o documento comprobatorio de inscrigao no cadastro de produtores de bens e servicos,

O prastador de servigos, nao obrigado ao uso da nota fiscal (auténomo), devera apresentar
quanco prestar servigos a terceiros, evitando retengdo na fonte.

o qual devera ser apresentado para tratar de qualquer assunto junto aos érgdos municipais.
Este comprovante ndo substitui o alvara de licenca e funcionamento.
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ASSINATURA DO CONTRIBUINTE
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S8 B
MINISTERIO DA FAZENDA <o
Secretaria da Receita Federal do Brasil 2. &7 A y,
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional N 3/

Nome: JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287
CNPJ: 30.106.170/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias €m seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria "
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), .

sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de jutho de 1991, -

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:35 do dia 04/02/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 03/08/2019.

Cédigo de controle da certidao: AE4E.AC83.A3B5.1F2F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

nd/ndinnia r7.An




CEEEEIIﬁh)INE&HMT]NH&IDE:IﬂﬂBI!IMS TRABALHISTAS

Nome: JORGE MAYLON CONTREIRA SOARES 54247500287

(MATRIZ E FILIATS) CNPJ: 30.106.170/0001-16
Certidac n®: 167186209/2019
Expedicio: 04/02/2019, as 12:49:28
Validade: 02/08/2019 - 180 {cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedic3o. - -

Certifica-se gue JORGE MAYLON CONTRETRA SOARES 54247500287
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

30.106.170/0001-16, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ' )

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugd@o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalhec, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certidic sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedic3o.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atestz a empresa em relacdo

a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filijais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificac3do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente. .

INFORMACAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacicnal de Devedcores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes penante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitzda em julgado cu em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos cou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
'de execugdc de acordos firmados perante o Ministéric Piblico dc
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacaoc Prévia.



